



Rada Osiedla Ołtaszyn  
Ul. Pszczelarska 7  
52-210 Wrocław

Wrocław, 17 stycznia 2023 r.

WIM-ER-D.7223.26.2023.AW

**Dotyczy:** Uchwały nr XVII/70/22 z dnia 15 grudnia 2022 w sprawie organizacji ruchu na ul. Kryształowej i Nefrytowej we Wrocławiu

W odpowiedzi na uchwałę XVII/70/22 z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie organizacji ruchu na ul. Kryształowej i Nefrytowej we Wrocławiu, Wydział Inżynierii Miejskiej Urzędu Miejskiego Wrocławia informuje jak niżej.

Ad. 1. W odniesieniu do kwestii uzupełnienia przedziału obowiązywania czasowego zakazu skrętu w lewo B-21 z ulicy Grota Roweckiego w kierunku ulicy Kryształowej o zakres godzin od 15:00 do 18:00 informuję, że stosowna korekta projektowa zostanie wdrożona w terenie.

Ad. 2. Wydział Inżynierii Miejskiej nie widzi wystarczających przesłanek do wprowadzenia zakazu skrętu w prawo z ulicy Grota Roweckiego w ulicę Kryształową. Wymieniona we wcześniejszym akapicie korekta organizacji ruchu miała jasne uzasadnienie w postaci eliminacji faktu omijania za pomocą dróg lokalnych/osiedlowych zatorów powstających w ciągu ulicy Grota Roweckiego w godzinach szczytów komunikacyjnych. Obserwacje pracowników WIM wykazały, że wielu kierowców, w tym również z miejscowości ościennych, skraca sobie lub objeżdża ruchliwą w tym czasie ulicę Grota Roweckiego, co prowadzi do niszczenia ulic osiedlowych nieprzystosowanych do przenoszenia ruchu o takim natężeniu i gabarytach.

Ad. 3. Ulica Nefrytowa na odcinku drogi publicznej, objęta jest strefą ograniczonej prędkości do 30 km/h. Zrealizowana organizacja ruchu jest typowa dla ulic pełniących w układzie komunikacyjnym podobną funkcję. Parkowania pojazdów na drogach publicznych jest dozwolone pod warunkiem stosowania się do uregulowań zawartych w przepisach, toteż Wydział nie przychylił się do wniosku o wyznaczenie miejsc postojowych na publicznym odcinku tej ulicy.

Ad. 4. W zakresie wybudowania oświetlenia drogowego na odcinku ul. Nefrytowej od nr 50 do skrzyżowania z ul. Bursztynową informuję, że z uwagi na szereg kontynuowanych miejskich zadań inwestycyjnych, dużą ilość zgłaszanych potrzeb oraz ograniczone środki finansowe, opisany zadanie nie jest ujęte w planach inwestycyjnych Miasta na najbliższe lata. Obecnie w ramach kontynuowanego przez Wrocław programu „Budowa i przebudowa oświetlenia ulic i miejsc niebezpiecznych”, realizowane są głównie tematy związane z doświetleniem przejść dla pieszych w miejscach, gdzie na podstawie przeprowadzonej kontroli stwierdzono parametry niespełniające określonej klasy oświetleniowej.

W celu przyspieszenia terminu wykonania przedmiotowego zadania wskazujemy na utworzone przez Wrocław programy, nakierowane w głównej mierze na realizację potrzeb społeczności lokalnej, i tak:

- „Fundusz Osiedlowy” – program umożliwiający realizację zadań typowanych przez właściwą Radę Osiedla na wnioski i zgłoszenia jego Mieszkańców;
- „Wrocławski Budżet Obywatelski” – coroczna edycja programu w oparciu o ustalone zasady, dająca Mieszkańcom możliwość zgłoszenia projektów z których zrealizowane zostaną te, które w wyniku głosowania uzyskają największą liczbę głosów. Szczegóły dotyczące programu „Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego” znajdują się na stronie internetowej:

<https://www.wroclaw.pl/rozmawia/wroclawski-budzet-obywatelski-definicja>.

DYREKTOR WYDZIAŁU

  
Elżbieta Nowak

Otrzymują:

1. Adresat
2. Ad acta